EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 51/2016

Solicita a recuperação e cascalhamento da estrada geral e vicinais até a
chegada nas residências da Comunidade do Assentamento Estrela.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando a recuperação e cascalhamento da estrada geral e

vicinais até a chegada nas residências da Comunidade do Assentamento Estrela.

JUSTIFICATIVA

      A pedido de munícipes que lá residem, solicito em caráter de urgência que

seja recuperada e cascalhada a estrada geral e as vicinais da Comunidade do Assentamento

Estrela por estar em péssimas condições de trafegabilidade, com muitos relevos em alguns

pontos, buracos e valetas profundas em grande parte da estrada.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 01 de junho de 2016.

GABRIEL DA VEIGA ESPÍNDOLA

Vereador